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ASIA LPY:n kirjallinen lausunto / HE 195/2024 vp Hallituksen esitys eduskun-
nalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun muuttamisesta 
 
Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:n lausuntoa hal-
lituksen esityksestä laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun muuttamisesta. 
 
Esityksellä toteutettaisiin pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman kirjausta perus-
terveydenhuollon saatavuuden parantamisesta kohdentamalla yksityisen sairaanhoidon hoito- ja 
tutkimuskorvauksia sellaisiin palveluihin, joiden saatavuus julkisessa terveydenhuollossa on hei-
kompaa. Lisäksi tavoitteena on siirtää palveluiden painopistettä ennaltaehkäisevään ja varhai-
seen hoitoon sekä edistää eri ammattiryhmien välistä tarkoituksenmukaista työnjakoa ja hyödyn-
tää eri ammattiryhmien osaamista nykyistä paremmin. Tavoitteena on myös lisätä valinnanva-
pautta sekä kehittää yksityisen sairaanhoidon korvausjärjestelmää osana terveydenhuollon pal-
velujärjestelmän kokonaisuutta. 
 
Sairausvakuutuslakia muutettaisiin siten, että suuhygienistin hoito- ja tutkimuskäynnit olisivat 
korvattavia myös ilman hammaslääkärin lähetettä enintään kaksi kertaa kalenterivuodessa ja fy-
sioterapeutin käynnit ilman lääkärin lähetettä enintään neljä kertaa kalenterivuodessa. Lisäksi 
lakia muutettaisiin siten, että naistentautien ja synnytysten erikoislääkärin antama hoito korvat-
taisiin erikoistaksan perusteella. 
 
Esitys liittyy valtion vuoden 2025 talousarvioesitykseen ja täydentävään talousarvioesitykseen ja 
on tarkoitettu käsiteltäväksi niiden yhteydessä. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.4.2025. 
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää lausuntopyynnöstä. 
 
Pääministeri Orpon hallitusohjelman kirjaus perusterveydenhuollon palveluiden saatavuuden pa-
rantamisesta ja hoitojonojen purkamisesta uuden Kela-korvausmallin avulla on kannatettava. LPY 
kannustaa hallitusta ja sosiaali- ja terveysministeriötä asetetut tavoitteet saavuttavan uuden 
Kela-korvausmallin pikaiseen valmisteluun. 
 
LPY:n mielestä on hyvä, että valmistelun aikana annettu lausuntopalaute on otettu huomioon 
sairausvakuutuslain muutosesityksen valmistelussa. 
 
Yhdistys kannattaa esitykseen sisältyviä ehdotuksia Kela-korvausten paremmasta kohdentami-
sesta sekä korvausjärjestelmän vaiheittaisesta uudistamisesta. 
 
Kannatamme hammashoidon ja mielenterveyspalveluiden korvaustaksojen korotuksia sekä fy-
sioterapia- ja suuhygienistikäyntien suoravastaanoton korvaamista esitetyllä tavalla. 
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Fysioterapian korvattavuutta laajennettava 
 
Esitys fysioterapiakäyntien korvaamisesta ilman lääkärin lähetettä ja käyntimäärän rajaaminen 
tällöin neljään on tarkoituksenmukainen uudistus. Jos lääkäri on arvioinut fysikaalisen hoidon tar-
peen tätä suuremmaksi, tulee myös lisähoitojen olla korvattavia.  
 
LPY esittää, että hoidon jatkuvuuden turvaamiseksi potilaalla on oikeus saada Kela-korvaus kai-
kista lääkärin lähetteellä toteutetuista fysikaalisista hoidoista. 
 
Sairausvakuutuksen kehittämistarpeita 
 
LPY:n näkemyksen mukaan sote-uudistus mahdollistaa terveyspalveluiden rahoitusjärjestelmän 
arvioinnin kokonaisuutena. Kuinka terveydenhuollon rahoitusta voisi uudistaa siten, että se olisi 
kestävällä pohjalla ja tukisi sote-uudistuksen keskeisten tavoitteiden saavuttamista myös tulevai-
suudessa? 
 
Yhdistys esittää, että uuden Kela-korvausmallin valmistelutyön yhteydessä selvitetään, voidaanko 
lakisääteisestä sairausvakuutuksesta tehdä todellinen vakuutus, esimerkiksi perusterveydenhuol-
lon osalta. 
 
Rajat ylittävästä terveydenhuollosta annetun lain perusteella potilas saa ulkomailta hakemastaan 
sairaanhoidosta lähes täyden korvauksen myös silloin, kun palveluntuottaja on yksityinen toimija. 
Potilaan omavastuu on tällöin hänen kotikuntansa hyvinvointialueen asiakasmaksun suuruinen. 
LPY:n mielestä kansalaisen pitäisi saada myös Suomessa hankitusta yksityisestä sairaanhoidosta 
korvaus vastaavin perustein kuin ulkomailta haetusta hoidosta.  
 
LPY esittää, että sidosryhmät, myös yksityisiä palveluntuottajia edustavat, otetaan mukaan uu-
den Kela-korvausmallin valmisteluun jo alkuvaiheessa. 
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
p. 040 518 5799 
s-posti: ismo.partanen@lpy.fi 


